
Grafický manuál značky



Značka



Značka
Posláním Lísky je  rozvoj  zázemí pro 
EVVO ve Zlínském kraji a podpora 
šetrného  vztahu k životnímu 
prostředí. Líska sdružuje zejména 
střediska ekologické výchovy, 
ekoporadny, neziskové a vzdělávací 
organizace, učitele, pracovníky 
neziskových organizací a veřejné 
správy, další osobnosti. Dále také 
poskytuje informace, vzdělávací 
programy, metodickou pomoc  
a poradenství, zpracovává 
a realizuje projekty, vydává 
informační a osvětové materiály, 
koordinuje a propaguje aktivity, 
podporuje a rozvíjí užitečná místní 
a regionální partnerství.

Pro větší uživatelskou variabilitu 
je značka navržena ve dvou 
kompozičních variantách – 
středové (symbol nad textem) 
a šířkové (symbol vpravo 
od textu).  Obě varianty je možné 
používat na různých pozadích dle 
nadefinovaných pravidel viz část 
Použití na barevném pozadí.

V případě aplikace barevné značky 
na členité pozadí nebo kdy je barva 
podkladu konfliktní, je vhodné 
umístit značku na bílý podklad. 

Velikost a minimální velikost

Značku je možné aplikovat různých 
velikostech při respektování 
minimální velikosti.  

Minimální velikost středové varianty 
značky je 7 mm na výšku.

Minimální velikost šířkové varianty 
značky jsou 4 mm na výšku.

Minimální velikost značky Minimální velikost značky

7 mm 4 mm

Středová varianta Šířková varianta



Bezpečná zóna
Bezpečná zóna chrání značku 
před ostatními vizuálními prvky 
a umožňuje jí vyniknout. Minimální 
vzdálenost prostoru bezpečné zóny 
od loga odpovídá výšce X. 



Konstrukce



Barevné varianty
Značka je navržena v několik barev-
ných variantách s hledem na různé 
způsoby použití a technologie. Jed-
notlivé barevné varianty bez kontury 
jsou základní, výchozí a měly by být 
nejčastěji používány.

Barevná značka

Barevná varianta značky je určená 
tam, kde je možné použít barevné 
provedení. Použití této varianty by 
mělo být dominantní při respekto-
vání barevnosti podkladu a použité 
technologie zobrazení značky.  

Příklady výrobních technologií:
barevný ofsetový tisk, barevný 
velkoplošný tisk, webové aplikace, 
plotr a další.

Značka v odstínech šedi

Šedá varianta je určená pro případy, 
kdy je nezbytné použít pouze 
černou barvu ve stupních šedé 
barvy.  Tuto variantu nelze používat 
na šedém pozadí.

Příklady výrobních technologií:
černobílý tisk, černobílý velkoplošný 
tisk, webové aplikace a další.

Černá nebo bílá značka

Černá nebo bílá varianta je určená 
pro případy, kdy je nezbytné použít 
pouze černou barvu bez stupně 
černé barvy. 

Příklady výrobních technologií:
černobílý tisk, černobílý velkoplošný 
tisk, fax, webové aplikace a další.

Barevná značka

Značka v odstínech šedi

Černá značka

Bílá značka



Barevné definice
Respektování barev je 
předpokladem k dlouhodobé 
podpoře firemní identity. Definice 
jednotlivých barev jsou uvedeny 
v pravém sloupci.

Barevné definice jsou platné také 
pro šířkovou variantu značky.

CMYK  0-100-0-0 
RGB  255-0-140
PANTONE  Process Magenta C
PANTONE  Process Magenta U
ORACAL  751 C - 041 

CMYK  90-0-100-0 
RGB  0-190-60
PANTONE  362 C
PANTONE  361 U
ORACAL  751 C - 062 

CMYK  0-0-0-85 
RGB  75-74-77
PANTONE  Black 85 %
ORACAL  751 C - 720 

CMYK  100-0-0-0 
RGB  0-180-255
PANTONE  Process Cyan C
PANTONE  Process Cyan U
ORACAL  751 C - 517 

CMYK  0-0-0-0
RGB  255-255-255 
ORACAL  010

CMYK  40-0-100-0
RGB  180-215-0 
PANTONE  376 C
PANTONE  382 U
ORACAL  751 C - 063

CMYK  0-0-0-55
RGB  146-147-149
PANTONE  Black 55 %
ORACAL  751 C - 071 

CMYK  0-60-100-0
RGB  255-134-0
PANTONE  144 C
PANTONE  144 U
ORACAL  751 C - 332 

CMYK  0-0-0-70
RGB  112-111-116
PANTONE  Black 70 %
ORACAL  751 C - 073 

CMYK  0-100-100-0
RGB  250-0-30
PANTONE  Warm Red C
PANTONE  Warm Red U
ORACAL  751 C - 032 

CMYK  0-0-0-100
RGB  0-0-0
PANTONE  Black 100 % 
ORACAL  070

CMYK  0-65-65-0
RGB  133-104-255
PANTONE  2725 C
PANTONE  2736 U 
ORACAL  751 C - 403

1

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

8

8

11

12

2 7
3

9

6

9

11

12

4

10

10
10

5

10

10



Použití  
na barevném 
pozadí
Správnost použití jednotlivých 
barevných variant na různá pozadí 
zobrazují ukázky. Vždy je nutné, 
aby byla značka na podkladu dobře 
viditelná a dostatečně kontrastní. 
Jednotlivé barevné varianty bez 
kontury jsou základní, výchozí a měly 
by být nejčastěji používány.

Na znázorněných plochách různé 
tonality je vyznačeno doporučené 
použití barevné verze značky. 

Pokud je členité pozadí rušivé pro 
umístění značky, umístěte značku 
na bílou podkladovou plochu při 
respektování bezpečné zóny.

Intenzita 25 %Intenzita 0 % Intenzita 50 % Intenzita 75 %

Členité barevné pozadí

Intenzita 100 %



Ukázky chybného 
použití
Ukázky nejčastějších chyb se 
vztahují na všechny tvarové 
i barevné varianty značky. 
Dodržujte pravidla užití značky, 
která jsou popsaná v tomto 
manuálu a používejte pouze 
originální zdroj značky.



Písmo



Písmo

Základní písmo 

Základním písmem je rodina 
řezů písma Myriad Pro. Krátké 
i dlouhé spovislé texty lze psát 
řezem Regular nebo Light. Nadpisy 
je vhodné psát řezy Bold nebo 
Semibold.

Základní písmo lze použít 
u krátkých textů, popisek, webové 
nebo powerpointové prezentaci, 
plakátu, banneru, vizitky apod. 

Doplňkové písmo

Vhodnými doplňkovými písmy jsou 
bezpatkové písma rodiny Helvetica, 
nebo Arial. 

Doplňkové písmo lze použít 
u obsáhlých textů nebo tam, kde 
není k dispozici základní písmo.

Základní písmo
Myriad Pro Regular

Základní písmo
Myriad Pro Regular Italic

Základní písmo
Myriad Pro Bold

Základní písmo
Myriad Pro Bold Italic

Doplňkové písmo
Helvetica Regular

Doplňkové písmo
Arial Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890



Tiráž



Tiráž Autor značky
Mgr. David Škodný – 2123design s.r.o. 
Kubelíkova 759 
503 46 Třebechovice pod Orebem 
IČ: 27499219

Uživatel značky
Líska – občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 
Záviše Kalandry 1095 
755 01 Vsetín  
IČ: 28558863

Grafický manuál značky zpracoval 2123design s.r.o.

Všechna práva vyhrazena.

© 2013



Konec


